5 dam referebant, hoc faciebat. Qui in Zydowo 1 ) villa simile fecit, quinqüe ledencc 
hornines, qui ibidem turpissima persolverunt vulneia vita 2).

Item anno 1500 portetus jubileus anuus 3) fuit a pena et a euipa ad Oracoviam ï. 
et pubticatus est die dominie®., bac III feria ante Egidium, una cum crucibus. In eîerp 
quo quatuor duntaxat casus Sanctissimo reservati ervnt, vidclicet : conspiratio contra s0' 

lOpapara, fa’satio literaram eins, portatio armorum contra Christianos infidelibus et 
elevatio manuum in episcopum et maioros prêtâtes ecclesie. In aliis autem data fuit 
dispensacio, tarn in vêtis, quam í-regularítatibus.

Item anno 1305, in vigilia Purificacionis Mafie, balnenm nos tram mains est i“f' 

igné consumptum ante auroram.
15 Item eodem anno, ipso die 4) Ascensionis et sequentibus usque ad vesperas sa b - ““J® 

bati inclusive, fuit iubileus datus per comnissarium eins primům, Reverendům Patrem “^ja 
Dominum Episcopum PoznaniensemB) et qui fuit Rome anno 1500, excepiis casibus: 
voto castitatis et reîigionis Romano et Ierozclinitaüo, conspiracione contra paparn et 
inieccione manuum in maieres ecclesie prelatos et delacione armorum ad infidèles 

20 contra Christianos. In quo collecta pecunia decem floronorum et 6 gr. fuit.
Item anno 1506, in feste sancte Barbare, sella retro conventum, in qua camfac- 

tor conventus residebat, igné consumpta est ante auroram, cuius ignis ita fuit vehe- 
mens, quod de membrana conventus stannum in terram fluxit, membrana illesà et 
miraculose virtute Dei et meritis priorům nostrorutn domus tota ab igné conservai»,

25 cuius de conservatione nobis non erat spes.
Eodem anno, post festa Pasce, rex Polonie Alexander clausit extremum articu • 

ium vite6), per medieüm quendam veneno, nt fertur, necatusr), cui successit frater 
eius Sigismundus, coronatus anno 1501, ante Purificacicois Yirginis gloriose.8)

Item anno Domini 1508, feria II ante Urbani, frater Mathias de Myleszyno, 
prior tune temporis domus nostre Tremyesnensis, ex invidia Domini Abbatis Andren *)

*) Żydowo, wieś w powiecie gnieźnieńskim. 2) Wyraz ten w podobiznie nie
czytelny 3) Por. Miechów, str. 360. 4) W tekście sžowe zapewne przez omyłko
powtórzone. 5) Biskupem poznańskim był wówczas Jan Lubrański. ®) Aleksan
der umarł 19 sierpnia 1506 r. (Miechów, str. 371). 7) Por. A. Hirschberg, O ży
ciu i pismaćk Jusia Ludw. Decyuszą str. 88. — ®) Itoronadya Zygmunta Igo
odbyła się stycznia 1507 (pecyusz, De 8igim. Ęetj, ternÿ, wyd, z r. J5Ź1. str. 61),
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Drąszensky pissusin Gpram1), omnibus rebuásibi denegatjs, que (sic) secům in monaste- 
rium poriaverat, vldelicet IV marcis pecunie et quinque marcis in domo collectis de votivis 
et tricesimis libris, omnibus similiter negatis. Videlicet Summa Antouini^) pro tribus flore- 
nis ungaricalibus comparata, Rituale divinorum, Psalterium Brunonis glossatum3) Maliens 
rraleficar.mi, Biblia, Breviloquus. Postilla, Sermones aurei loannis Nider4), cistula 5 
cum vestimentis, albis et aliis uteiisilibus, manntergiis et mappis duabus, zarotis6) 
tribus et camisiis, pellicea agnellina et tunicula, aliis rebus pro intioligacione negatis 
fabrilibus. Cuius causa exilA fuit isra, quia Domino Abbati noluit cum fratribus 
couseutirCj unam missam legere in septimana in perpetuum pro 10 marcis tempora- 
libusj quas voluit dare Dominus Doctor Zalesziie, caronicus Gneznensis. Et idem 10 
Doctor non unam raissam voluit sed duas: Dominus vero Abfcas ad uuam conscrtire 
voluit sine consensu fratrum, quod fratribus non videbatur equum, ut pro tern porali 
accipcretur obligacio etema. Yoluerunt tune fratres accipcre banc pecunie suicraam 
ad tricesimos, ad quos ipse Dominas Drąszensky et Abbas ccnsentire noluit. Quis 
est in culpa, iudicet nos Deus, qui est trmns et urns et qui est mereneiuín como- 15 
lator et dator paciencie in adversis, pro quo sit benedictus nunc et in evum, amen.